山口フィナンシャルグループ

総合企画部 広報室

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号 TEL.083-223-5545 FAX.083-233-5850 https://www.yamaguchibank.co.jp

２０２１年１２月２８日

各 位

株式会社 山口銀行

寄付型私募債の受託について

山口銀行（頭取 神田 一成）では、この度、有限会社森板金製作所（山口県萩市 代表取締役 森

政三）が発行する「山口銀行保証付寄付型私募債」を受託いたしましたので、下記のとおりお知らせ

します。

寄付型私募債は企業が私募債を発行する際に、お客様（発行企業）が指定された地方公共団体、学

校、社会福祉法人などに当行が寄付を行うものです。

当行は、今後も引き続き、事業性評価を通じて、課題解決に資するソリューションの提案・実行支

援を行うことで、お客さまと寄り添いながら、お客さまの成長を支援するとともに、地域にお役に立

つ金融商品の開発に努めてまいります。

記

【私募債の概要】

発行企業名 有限会社森板金製作所

所在地 山口県萩市明木２５５１番地の３

代表者 森 政三

業種 精密機械板金業

発行日 ２０２１年１２月１０日

発行額 ２億円

期間 ３年

寄付予定先 萩市民病院（萩市）

発行企業の

概要等

当社は半導体装置及び医療機器等の精密機械向け板金加工を行う企業です。

「次代の産業分野を支える加工技術、明日の生活を支える製品作り」をテー

マに掲げ、豊富な設備機器と高い技術力を備えた精鋭スタッフにより単品加

工から複品加工まで速やかに試作、製作を行いながら、お客様の要望に合わ

せた製品を提供しています。

※ 「山口銀行保証付私募債」は、一定の財務条件を満たした企業が無担保で発行する社債で、その

元利金支払を当行が保証するものです。発行企業は、固定・低利での長期安定資金の調達が可能

となるほか、財務内容の健全性や成長性等を社内外にアピールできるメリットがあります。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

事業性評価部 ソリューション推進グループ

担当：藤本・藤井 ＴＥＬ：０８３－２２３－３４４８

https://www.yamaguchibank.co.jp